
 
 
 

U C H W A Ł A  Nr XXXI/274/05 
RADY  MIASTA  EŁKU 

z dnia 22 marca 2005 roku 
 
 
 

w sprawie   regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym      
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Ełku. 
 
 
 
  Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  
( Dz. U. z 2004 r. Dz.  Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781 ) Rada Miasta 
uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Ustanawia się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie  Gminy Miasta Ełku, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

 
§ 3 

 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2005 roku. 
 
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/274/05 
      Rady Miasta  Ełku 

                             z dnia 22 marca 2005 roku 
 

R E G U L A M I N 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy  Miasta Ełku. 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
Regulamin określa: 

1. sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 
2. formy stypendium szkolnego, 
3. tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 
4. tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2 
Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane 
zamieszkałym na terenie Gminy Miasta Ełku uczniom szkół wymienionych w art.90b ust. 
 3 i  4 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział II 
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego. 

§ 3 
1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym uzależniona 

jest od  zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej oraz okoliczności 
przewidzianych w art. 90d ust.1 ustawy o systemie oświaty. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
1) I grupa -dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia do kwoty 100 zł netto, 
2) II grupa-dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia  od 101 zł do 200 zł 

netto, 
3) III grupa - dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia od 201 zł do 316- zł 

netto. 
3. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej o której mowa w 

ust. 2 wynosi: 
       1) grupa I    -  do 100%  stypendium w pełnej wysokości, 
       2) grupa II   -  do 75%  stypendium w pełnej wysokości, 

                   3) grupa III -   do 50%  stypendium w pełnej wysokości. 
 

4. Stypendium w pełnej wysokości nie może przekroczyć miesięcznie 200% kwoty, o 
której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o 
świadczeniach rodzinnych. 

§ 4 
1. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne 

lub jednorazowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu § 3. 
2. Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1  w danym roku szkolnym nie może 

przekroczyć łącznie dwudziestokrotności, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników 
służb społecznych osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5 
Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 



1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w 
tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych poza szkołą, a w 
szczególności nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, 
sportowych,  wycieczkach szkolnych i innych zajęciach o charakterze edukacyjnym, 

 
2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, lektur, encyklopedii, słowników, i innych książek pomocniczych  do 
realizacji procesu dydaktycznego, przyborów szkolnych, stroju sportowego i innego 
wyposażenia ucznia  związanego z edukacją, 

 
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w szczególności zakwaterowania w bursie,  internacie, 
dojazdu do szkoły  środkami komunikacji zbiorowej i inne, 

 
       4)świadczenia pieniężnego  w szczególnych przypadkach gdy udzielenie stypendium w     
           wyżej wymienionych formach nie jest możliwe  lub nie jest celowe. 

 
Rozdział III 

 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

§ 6 
1.Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Wydziale Edukacji Urzędu 
Miasta w Ełku z zastrzeżeniem ust 2. 
2. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego dla  uczniów szkół prowadzonych przez 
Gminę Miasto Ełk � składa się w  macierzystej szkole.  

§ 7 
1. W celu opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym    
   Prezydent Miasta Ełku powołuje komisję stypendialną. 
2. Powołanie komisji, o której mowa w ust 1, ustalenie trybu jej pracy oraz szczegółowych     
    zadań następuje w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta. 

§ 8 
1. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie, 
2.  Stypendia będą przekazywane w następujący sposób : 
 

1) w formie częściowej lub całkowitej  przewidzianej w § 5 ust 1 poprzez refundację 
kosztów poniesionych  przez ucznia na podstawie przedłożonych  oryginałów 
faktur , rachunków lub przelewem na rachunek bankowy podmiotu organizującego 
zajęcia, 

2) w formie rzeczowej  przewidzianej w § 5 ust 2  poprzez zwrot  uprzednio 
zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu odpowiednich rachunków 
potwierdzających poniesione wydatki w formie gotówkowej z kasy urzędu  lub  
bezgotówkowej na rachunek bankowy za pisemną zgoda wnioskodawcy, 

3) stypendium szkole przewidziane w § 5 ust 3 poprzez zwrot kosztów za bilety 
miesięczne na dojazd do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia, 
(albo : dofinansowanie) kosztów zamieszkania  w miejscowości położenia szkoły , 
po przedstawieniu odpowiednich rachunków potwierdzających poniesione 
wydatki, w formie  gotówkowej z kasy urzędu lub bezgotówkowej  na rachunek 
bankowy  za pisemną zgodą wnioskodawcy, 

4) w formie świadczenia pieniężnego przewidzianego w § 5 ust 4 � poprzez wypłatę 
gotówki w kasie urzędu lub przelewem na wskazany rachunek bankowy . 

 
Rozdział IV 

 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 9 



1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji    
    materialnej z powodu  zdarzenia losowego. 
2. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności: 
     klęska żywiołowa,  śmierć rodziców (lub opiekunów prawnych), długotrwała choroba, 
     i inne. 

 
§ 10 

 
1.Komisja Stypendialna przedstawia Prezydentowi propozycje dotyczące formy, w jakiej  
   może być przyznany zasiłek szkolny oraz trybu i sposobu udzielania zasiłku. 
 
2.Wnioski o zasiłki szkolne składa się w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta w Ełku. 
 

Rozdział V 
 

Postanowienia końcowe. 
§ 12 

 
1. Uczeń traci prawo do stypendium szkolnego w przypadku, gdy ustały przyczyny, 

które stanowiły podstawę przyznania stypendium. 
 

2. Rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani 
niezwłocznie powiadomić Prezydenta Miasta o ustaniu przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

 
3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły, kolegium 

nauczycielskiego, nauczycielskiego kolegium nauki języków obcych, pracowników 
kolegium służb społecznych lub ośrodka,  w przypadku gdy dyrektor poweźmie 
informacje o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium 
szkolnego. 

 
4. W przypadku wypłacenia stypendium po terminie wystąpienia okoliczności , o 

których mowa w pkt 1 lub w przypadku nienależnie pobranego stypendium, 
otrzymane kwoty pobranego stypendium podlegają zwrotowi zgodnie z przepisami 
art.90o ustawy  o systemie oświaty. 

  
5. Świadczenia będą wypłacane do wysokości posiadanych środków. 

 
 
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 
 
 


